
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 209
21 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 40379/1−

10−2009 κοινής υπουργικής απόφασης «Χαρακτη−
ρισμός χερσαίων και υδάτινων περιοχών της ορο−
σειράς Ροδόπης ως εθνικό Πάρκο» (Δ’445) ............. 1

Άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 1,265 στρεμ−
μάτων στην θέση «Αγριλίδα» ή «Ραχούλια» Δ.Δ. Κα−
λαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας ....... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 35,37 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης ........................................................................ 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος εντός στάσιμου οικισμού Καρβελίου του 
Δήμου Καλαμάτας, Ν. Μεσσηνίας στο τμήμα ιδι−
οκτησίας της Τρουπάκη Άννας ......................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 14333 (1)
  Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 40379/1−

10−2009 κοινής υπουργικής απόφασης «Χαρακτηρι−
σμός χερσαίων και υδάτινων περιοχών της οροσει−
ράς Ροδόπης ως εθνικό Πάρκο» (Δ’445).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 (παρ. 4) του ν. 2742/1999 

(Α’207) «Χωροταξικός Σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυ−
ξη και άλλες διατάξεις» (Α’207), όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (Α΄197).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 18, 19, 21, 28, 29, 30 και 
31 του ν. 1650/1986 (Α΄160), όπως τα άρθρα 18 και 21 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 16 του ν. 2742/19 και 
όπως το άρθρο 30 τροποποιήθηκε με το άρθρο 98 του 
ν.1892/1990 (Α’ 101).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα του 
π.δ/τος 63/2055 (Α’ 98).

4. Την υπ’ αρ. 2876/7.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β’ 2234).

5. Την υπ’ αρ. 52167/21−12−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και της Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής «Ανάθεση αρμοδιοτήτων της 
Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλ−
λαγής στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής» (Β’ 2514).

6. Το υπ’ αριθμ. 115453/719/799/10−3−2010 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών και Δασικού Περιβάλ−
λοντος−Τμήμα Διαχείρισης Δημόσιων Δασών.

7. Το υπ’ αριθμ. 140479/833.15.3.2010 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού − Τμήμα Διαχεί−
ρισης Φυσικού Περιβάλλοντος.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1.− Εγκρίνεται η τροποποίηση της υπ’αριθμ. 40379/1−10−
2009 απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων, Ανάπτυξης και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Χαρακτηρισμός χερσαίων και 
υδάτινων περιοχών της Οροσειράς Ροδόπης ως Εθνικό 
Πάρκο» (Δ’445) ως ακολούθως:

−Στο άρθρο 4 προστίθεται νέα παράγραφος 8 ως 
εξής:

«8 Η εφαρμογή των διατάξεων των παρ.2.2.6 και 2.3.9 
του άρθρου 3 σχετικά με τον τρόπο διαχείρισης και 
εκμετάλλευσης των δασικών περιοχών του Εθνικού 
Πάρκου με την διαδικασία της αυτεπιστασίας, αρχίζει 
μετά την πάροδο τριών ετών από τις 2.10.2009 (ημε−
ρομηνία δημοσίευσης της υπ’ αριθμ. 40379/1−10−2009 
κοινής υπουργικής απόφασης και μέχρι την έγκριση των 
κανονισμών διοίκησης και λειτουργίας και του σχεδίου 
διαχείρισης του Εθνικού Πάρκου οροσειράς Ροδόπης. 
Μέχρι τότε η διαχείριση και εκμετάλλευση των δασικών 
αυτών περιοχών διενεργείται σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (Κρατική Εκμετάλ−
λευση δασών και το 126/1986 π.δ/γμα)».

2.− Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

1987



1988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΥΦΥΠ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
 ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ ΘΑΝΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ

F
     Αριθμ. 605 (2)
   Άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 1,265 στρεμμά−

των στην θέση «Αγριλίδα» ή «Ραχούλια» Δ.Δ. Καλα−
μιτσίου, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/8−
7−80, 182447/3049/24−9−80 και 1099/26−10−2004.

6. Την αριθ. 570/11−4−01 απόφαση της τότε Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 426/21−2−02 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 4/2002 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευκάδας.

9. Την αριθ. 233/1−2−2010 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την αριθ. .293/3.2.2010 σχετική εισήγηση της Διεύ−

θυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Αίρουμε την αριθ. 570/11−4−01 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1,265 
στρεμμάτων (ενός στρέμματος και διακοσίων εξήντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη 
θέση «Αγριλίδα» ή «Ραχούλια» Δ.Δ. Καλαμιτσίου, Δήμου 
Λευκάδας Νομού Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια : Με δασική έκταση 
Νότια : Με αγρό 
Ανατολικά: Με δρόμο 
Δυτικά : Με αγρό
Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ−

νοδεύει την αριθ. 570/11−4−01 απόφαση, επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική και ως εκ τού−
του δε υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ.  4/2002 από−
φαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας και την αριθ. 233/1−2−2010 
βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1989

 Αριθμ. 3126 π.ε. (3)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 35,37 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2β & 2γ άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την υπ’ αριθ. 6064/14−10−2009 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά την από 27−7−2009 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 35,37 τετρ. 
μέτρων, το χρονικό διάστημα μετά το έτος 1972 εκχερ−
σώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής από την Αικατερίνη Στεφανοπούλου, 
ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπό−
ροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο, σχίνο), με 
συγκόμωση να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά (0.50) 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμβα−
δού 35,37 τετρ. μέτρων στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Ε, Β, Γ, Δ, Η, Ζ, 
Ε στο από 27−5−2008 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:100, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθ. 424 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Ε: Χ=425401.788 Υ=4199810.141»
     »    Β: Χ=425399.729 Υ=4199814.878
     »    Γ: Χ=425404.772 Υ=4199817.071
     »    Δ: Χ=425407.364 Υ=4199811.110
     »    Η: Χ=425402.798 Υ=4199809.125
     »    Ζ: Χ=425401.832 Υ=4199810.153 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ : Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο
ΝΟΤΙΑ : Με μη δασική έκταση και με δάσος σύμφωνα 

με το Προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο 
ΔΥΤΙΚΑ : Με μη δασική έκταση και με δάσος σύμφωνα 

με το Προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο, που σύνταξε ο 
Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου Δημήτριος Βα−
σιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 29 Μαρτίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1991

 Αριθμ. 778/10 (4)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος εντός στάσιμου οικισμού Καρβελίου του Δήμου 
Καλαμάτας, Ν. Μεσσηνίας στο τμήμα ιδιοκτησίας 
της Τρουπάκη Άννας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α’ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από 08/10/2009 απόσπασμα από το πρακτικό 
αριθ. 25/09 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καλαμάτας .(αρ. απόφασης 429/09).

11. Το από Δεκέμβριο 2008 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου κλίμακας 1:200), καθώς 
και την από Δεκέμβριο 2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολο−
γικής−Υδραυλικής μελέτης καθορισμού οριογραμμών 
τμήματος ρέματος εντός στάσιμου οικισμού Καρβελίου 
του Δήμου Καλαμάτας, Ν.Μεσσηνίας στο τμήμα ιδιοκτη−
σίας της Τρουπάκη Άννας, τα οποία συντάχθηκαν από 
τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Μακαρούνη Κωνσταντίνο, 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 01−03−2010 από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας.

12. Τη με αριθμό 6733/09/604/01−03−2010 απόφαση 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Μεσσηνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος εντός στάσιμου οικισμού Καρβελίου του Δή−
μου Καλαμάτας, Ν. Μεσσηνίας στο τμήμα ιδιοκτησίας 
της Τρουπάκη Άννας σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
εντός στάσιμου οικισμού Καρβελίου του Δήμου Καλαμά−
τας, Ν. Μεσσηνίας στο τμήμα ιδιοκτησίας της Τρουπάκη 
Άννας οριζομένων με τα σημεία Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,Κ5,Κ6,Κ7 
(δεξιά) και Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7 (αριστερά) εκα−
τέρωθεν της ροής του ρέματος στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου κλίμακας 1:200), 
το οποίο συντάχθηκε από την Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Μακαρούνη Κωνσταντίνο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 01−03−2010 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν. Α. Μεσσηνίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Μαρτίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



1992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





1994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002092104100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-05-03T10:19:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




